

Skriftligt yrkande: Regionstyrelsen

Ärende: Redovisning av motioner och medborgarförslag som inte besvarats inom ett år

Diarienummer: 22RS3215

Datum: 2022-04-29

Det är dags att hantera detta ärende i enlighet med Kommunallagen

Under Regionfullmäktige den 5 oktober år 2021 var Sverigedemokraterna tydliga med att vi inte längre kommer acceptera denna undermåliga "redovisning" som inte följer Kommunallagen. Vad som presenteras i ärendet är en enkel tabell med motioner och medborgarförslag, där endast namnet, datum och diarienummer finns med. Kommunallagen säger följande i 5. Kap §35:

En motion eller ett medborgarförslag ska om möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen eller medborgarförslaget väcktes.

Om beredningen inte kan avslutas inom denna tid, ska detta och vad som har kommit fram vid beredningen anmälas till fullmäktige inom samma tid. Fullmäktige får då avskriva motionen eller medborgarförslaget från vidare handläggning.

Vad som primärt saknas är information per motion och medborgarförslag om vad som hittills framkommit i beredningen. Dessutom hanteras ärendet i sig enbart som ett informationsärende. Där en tydlig möjlighet att få avskriva motioner inte framkommer. Det är av respekt mot oppositionen som motionerna ska försöka hanteras inom ett år. Det är sedan lite med mössan i handen som de styrande anmäler till Fullmäktige att man inte klarat av hanteringen av motionen inom den önskade tidsfristen. Detta är också varför information ska framkomma kring vad som hittills har framkommit och gärna en förklaring om varför motionen inte kunnat hanteras inom ett år. Därefter är det underförstått att dessa motioner ska hanteras skyndsamt och att motioner inte ska hinna fylla två år eller mer. Politiska förslag, oaktat om de kommer från de styrande eller oppositionen, är ibland förslag som enbart är relevanta under en viss period, detta är också varför möjlighet till att avskriva motioner ska finnas. Grunden är dock att det är motionären, eller partiet bakom motionen, som själva begär att motionen då ska avskrivas.

Med hänvisning till ovanstående yrkat vi:

- Att ärendet återremitteras och kompletteras med den information som stipuleras i Kommunallagen.

Om yrkandet faller gäller ovanstående som skriftlig reservation.

För Sverigedemokraterna i Regionstyrelsen**Patrik Nyström (SD)**
Ledamot**Gunilla Fredriksson (SD)**
Ersättare